J.

(fol. 16^b.)

- * 461. vii^o. Jacobus dictus Repere tenetur Hermanno Plumbom vii fert., Pasche solvet anno domini lxxxvi^o a).
462. vii^o. Johannes Rotheringe tenetur domino Conrado de Moren i navale talentum cere, Pasche solvet.
- * 463. Johannes domini Ludolfi tenetur domino Gerlaco Gyganti xv mrc. arg., quarum viii solvet marcam in festo nativitatis dominice proximo, reliquam partem solvet a dicto termino usque ad annum. Actum anno domini lxxxvi^o Agathe martyris. 1286 Dec. 25. 1287 Dec. 25. act. 1286 Febr. 5.

a) Die Jahreszahl im Text und am Rande stimmt nicht überein.

1) Das Loof, das alte einheimische Getreidemass für kleinere Quantitäten, wird vom J. 1252 an mehrfach urkundlich erwähnt (L. U.-B. I, N. 240, § 8; N. 405, § 3); lope Rigischer mate kommen 1272 vor (l. c. I, N. 430, § 1). Aus L. U.-B. II, N. 803 liesse sich das Verhältniss dieses Masses zur Last feststellen, wenn nicht, wie sich deutlich zeigt, die Urkunde völlig ungenau wiedergegeben wäre.

464. vii^o. Johannes dictus Zareleyne et Ludekinus Seymo tenentur communi manu Andree Parvo et fratri suo viii mrc. Et 1287.
465. Idem Ludekinus v mrc. tenetur eisdem i^o fert. minus, Pasche solvet anno domini LXXXVII^o. 1287
April 6.
- * 466. Johannes dictus Crucekeman tenetur puellule Walburgi, nomine filie videlicet Johannis Calvi, ii mrc., quas solvet eidem cum nubilem devenerit ad etatem.
- * 467. Johannes de Widenrode tenetur domino Volquino de Ostinchusen¹⁾ ii mrc. pro i lasta avene ad sata²⁾. Eadem quoque sata sibi pro dicta pecunia obligavit, nec idem Johannes aliquid de ipsis alienabit satis nisi prius dicta domino Volquino pecunia fuerit persoluta. Actum anno domini LXXXVI post Pascha. act
1286
nach
April 14.
468. Dominus Johannes Hogheman tenetur domino Alberto dicto Winman xviii mrc., Michaelis solvet anno LXXXVI^o. 1286
Sept. 29.
469. vii^o. Johannes de Sosato, civis Cokenhusanus tenetur domine Yutte de Sassen- dorp vi mrc., in nativitate domini solvet. 1287
Dec. 25.
470. Johannes Hogheman tenetur Hermanno Plumbom x mrc., pro quarum qualibet idem Johannes dum naves de Riga in Flandriam venerint xii sol. et iii den. novorum dabit sterlingorum. Verum si dicto tempore dictam non persolverit pecuniam ibidem, quicquid in hoc dictus Hermannus dampni receperit, hoc dictus Johannes tenebitur restaurare. Actum anno LXXXVI^o post Pascha. act.
1286
nach
April 14.
471. vi. Johannes de Zverin tenetur Helmico de Wenda ix mrc., pro qua pecunia Hartwicus proloquor eidem Helmico domum suam obligavit, ad quod eciam, si in domo quicquam deficeret, idem Hartwicus et Johannes cupri- faber compromiserunt. Michaelis solvent. 1286
Sept. 29.
- * 472. vi. Johannes de Odenpe³⁾ tenetur Ludekino campsoni⁴⁾ v lastas siliginis, Martini solvet. 1286
Nov. 11.
- * 473. vi. Johannes domini Ludolfi tenetur domino Richardo Winman⁵⁾ v mrc.^{a)}, Michaelis solvet. 1286
Sept. 29.